聊城大学“书香山东·读书征文”大赛评选通报

根据《中共山东省委宣传部、山东省教育厅关于印发山东省高校

师生“奋进新征程 建功新时代”阅读活动方案的通知》《聊城大学

师生“奋进新征程 建功新时代”阅读活动通知》要求，经学院初选、

学校专家评审小组评审，现将最终评选结果予以通报。

学校将按照省委宣传部、省教育厅通知文件要求，推荐教师组校

一等奖 2 篇作品、学生组校一等奖 5 篇作品参加省级选拔。所有获

奖单位及个人将颁发荣誉证书。

教师工作部（人力资源处） 学生工作部（处）

2022年 6 月 22日

教师组

奖项 序号 单位 参赛者姓名 作品名称

一等奖
1 政治与公共管理学院 李政 《白雪楼之约》

2 美术与设计学院 王蕊 《阅读的力量》

二等奖

1 美术与设计学院 刘澈 《阅读的力量》

2 后勤管理服务中心 白雪梅 《爱的种子》

3 农学与农业工程学院 王雷 《苦难与幸福——重读〈活着〉》

4 聊城大学附属小学 孔德荣 《传承红岩精神，担当育人使命》

5 政治与公共管理学院 李腾 《鲲鹏之喻与自由之境》

三等奖

1 聊城大学附属小学 唐静 《传承革命文化，书写奋斗人生》

2 历史文化与旅游学院 薛晓宇 《书香馥郁，品味经典》

3 农学与农业工程学院 管玉静 《新入职辅导员的“守”与“势”—读〈我与辅导员的交流〉有感》

4 地理与环境学院 李巧燕 《忆百年峥嵘岁月 携使命奋楫起航》

5 教育科学学院 郭淑伟 《与阅读的那些事儿》

6 地理与环境学院 陈永金 《新时代中国特色社会主义政党制度的文化基因》

学生组

奖项 序号 单位 参赛者姓名 指导教师 作品名称

一等奖

1 文学院 魏艺珩 石勇 《金陵屈史觅余温,和平开放绘蓝图——读<南京大屠杀>有感》

2 教育科学学院 石冬梅 吴伟伟 《我想把你写进诗里——读<山东红色文化故事>有感》

3 历史文化与旅游学院 余伟斌 薛晓宇 《水乡夜梦——读鲁迅<野草>有感》

4 文学院 吴雪伟 胡玥 《一枕书香悄入梦，半窗风月寂无声——读易安诗词，品人生故事》

5 数学科学学院 周昱彤 李浩、姚三乐 《书香唤歌来，聊赠一枝春》

二等奖

1 马克思主义学院 印珂萌 王红霞 《一隅书目 方寸天堂》

2 文学院 耿新 石勇 《觉醒青春 迸发蓬勃力量》

3 外国语学院 冯雨萌 冯静 《爱殇晕染，过往尘埃》

4 商学院(质量学院) 陈欣宁 张琼 《沁闻书香胸点墨，侃谈受益笑语稠》

5 建筑工程学院 刘亚宁 刘永欣 《胸藏文墨怀若谷，腹有诗书气自华》

6 历史文化与旅游学院 张译涵 薛晓宇 《以红光助华彩，汇星火耀中华》

7 材料科学与工程学院 孙嘉怡 赵昌涛、齐亚伟 《阅读给我不一样的人生》

8 材料科学与工程学院 陈申达 王鑫、杨淑茜 《书香，心灵的慰藉 ——读〈纳兰容若词传〉有感》

三等奖

1 生命科学学院 陈秀倩 朱文倩 《我与书的岁月长歌》

2 历史文化与旅游学院 许金迪 薛晓宇 《一蓑烟雨任平生》

3 文学院 崔新 杜季芳 《与书相伴，遇见更好的自己》

4 法学院 韩汶冉 杨盛达 《书香致远，从书中探世界》

5 数学科学学院 王元桐 李浩、姚三乐 《腹有诗书气自华》

6 政治与公共管理学院 王临风 陶珊珊、徐娜 《穿透时代的人格力量——读<平凡的世界>有感》

7 建筑工程学院 梁敏 刘永欣 《煮一壶清茶，品一缕书香》

8 季羡林学院 徐文婷 王娜 《繁花觅宁，静水流深》

9 地理与环境学院 徐安然 贺景华 《走近〈论语〉―――阅读传统经典能带给我们什么 》

10 法学院 陈子彤 杨盛达 《读〈长安的荔枝〉——就算失败，我也想知道，自己倒在距离终点多远的地方》

11 美术与设计学院 郭悦鑫 王欣然 《待读百卷书,待看山海情》

优秀奖

1 季羡林学院 赵逸飞 王娜 《隐形的翅膀》

2 教育科学学院 姜雨佳 丁玲玉 《阅读的力量》

3 生命科学学院 朱晓彤 朱文倩 《阅读的力量》

4 政治与公共管理学院 陈冠宇 李腾、陶珊珊 《读、思与表达》

5 医学院 张琪 李如冰 《我与阅读》

6 法学院 周佳雪 杨盛达 《 一书一世界》

7 医学院 曹梦颖 王兰慧 《以爱为名，执心守护 ——读〈烧火工〉有感》

8 地理与环境学院 刘欣 崔邢 《细嗅书香》

9 建筑工程学院 谭栋 刘永欣 《品读 浅读 心感 心得》

10 材料科学与工程学院 申永超 赵昌涛、齐亚伟 《追忆阅读年华》

11 美术与设计学院 蔡士民 王欣然 《混沌之花》

12 化学化工学院 齐玉 刘丽霞、段艳林 《阅读生长力量》

13 农学与农业工程学院 张洪乔 张璐璐 《读书的力量》

14 计算机学院 郭安琪 史秋波 《以青年鹰隼 赴华夏未来——读〈习近平与大学生朋友们〉有感》

优秀指导教师奖（6人）：

石  勇（文学院）   吴伟伟（教育科学学院）   薛晓宇（历史文化与旅游学院）

胡  玥（文学院）   李  浩、 姚三乐（数学科学学院）

优秀组织奖（6个）：

历史文化与旅游学院    美术与设计学院    材料科学与工程学院    教育科学学院    生命科学学院

聊城大学附属小学